АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2022                                      с. Петровское                                          №  127

О проведении районного конкурса изобразительного искусства и

декоративно-прикладного творчества «В самом сердце России»,

посвященного 85-летию образования Тамбовской области

 В связи с празднованием 85-летия образования Тамбовской области и в

целях выявления и поддержки талантливых, одаренных детей Петровского

района администрация Петровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования «Дом детского творчества» (Смольникова)

провести районный конкурс декоративно-прикладного творчества и

изобразительного искусства «В самом сердце России», посвященный 85-

летию образования Тамбовской области (далее - Конкурс).

        2. Утвердить положение о Конкурсе (Приложение №1).

        3. Утвердить состав районного организационного комитета Конкурса

(Приложение №2).

        4. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение №3).

        5. Отделу образования администрации района (Моисеева) и отделу

культуры администрации района (Шальнева) обеспечить участие

организаций района в Конкурсе.

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации района В.И.Рыжкина.

Глава Петровского

района                                                                                                     С.Н.Ефанов

                                                    Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации района

от 24.02.2022 № 127

Положение

о проведении районного конкурса изобразительного искусства и

декоративно-прикладного творчества «В самом сердце России»,

посвященного 85-летию образования Тамбовской области

1. Общие положения

1.1.Настоящее положение определяет порядок организации и

проведения районного конкурса изобразительного искусства и декоративно-

прикладного творчества «В самом сердце России», посвященного 85-летию

образования Тамбовской области (далее – Положение).

1.2. Районный конкурс изобразительного искусства и декоративно-

прикладного творчества «В самом сердце России», посвященный 85-летию

образования Тамбовской области (далее - Конкурс) проводится отделом

образования Петровского района Тамбовской области на базе

муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества».

2. Цель и задачи Конкурса

Цель:

Выявление и поддержка талантливых и одаренных детей и подростков

и их педагогов в области изобразительного искусства, декоративно –

прикладного творчества.

Задачи:

Развитие творческого потенциала участников, направленного на

формирование любви к родному краю, гордости к культурному наследию

России;

Приобщение юных мастеров к лучшим образцам отечественной

культуры и искусства.

3. Участники Конкурса

 3.1. К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся

общеобразовательных организаций, образовательных организаций,

реализующих программы дошкольного образования, организаций

дополнительного образования детей и организаций сферы культуры;

3.2. Конкурс проводится в трех возрастных категориях:

 1 категория – 4 – 6 лет;

 2 категория – 7- 10 лет;

 3 категория – 11 - 14 лет;

          4 категория – 15 - 18 лет.

3.3. Конкурс предполагает индивидуальное участие.

4. Порядок и условия проведения Конкурса

Подготовку и проведение Конкурса осуществляет оргкомитет,

утвержденный постановлением администрации района.

Районный этап состоится 12 апреля 2022 года

Место проведения: МБОУ ДО «Дом детского творчества»

Для участия в Конкурсе в срок до 07 апреля 2022 года необходимо

направить оригиналы работ, заявку установленного образца, согласие на

обработку персональных данных каждого участника, на электронную

почту: konkursddt68@gmail.com с темой письма «В самом сердце России»

5. Номинации Конкурса

Конкурс проходит по номинациям:

5.1. «Декоративно-прикладное творчество»:

-  «Символы и бренды Тамбовской области»;

-  «Как прекрасен край родной»;

-  «Большая история малой Родины».

5.2. «Изобразительное искусство»:

-  «Символы и бренды Тамбовской области»;

-  «Как прекрасен край родной»;

-  «Большая история малой Родины».

6. Требования к конкурсным работам
6.1.  В номинации «Декоративно-прикладное творчество» участники

представляют творческие работы, выполненные в различных видах

декоративно-прикладного творчества

Критерии оценки:

соответствие конкурсной тематике (0-5 баллов);

полнота раскрытия авторского замысла (0-5 баллов);

художественная выразительность и историческая ценность (0-5

баллов);

применение народных ремесел (0-5 баллов);

оригинальность авторской идеи и творческий подход (0-5 баллов);

уровень техники исполнения и эстетика оформления работы (0-5

баллов);

качество выполненной работы (0-5 баллов).

Максимальное количество баллов – 35.

В номинации «Изобразительное искусство» на Конкурс принимаются

творческие работы, выполненные в различных техниках и отвечающие

требованиям Конкурса.

Требования к оформлению:

Формат работ – 30x40см, без паспарту (работы не сгибать и не

сворачивать). Работы, выполненные в любой технике, предоставляются в

оригинале;

с оборотной стороны рисунка аккуратно приклеивается этикетка, на

которой указываются Ф.И. автора, дата и год рождения, название рисунка;

полное наименование образовательной организации, которую

представляет автор, Ф.И.О. руководителя конкурсной работы (полностью), e-

mail, телефон.

Критерии оценки:

соответствие конкурсной тематике (0-5 баллов);

глубина и уровень исполнения понимания участником содержания

темы (0-5 баллов);

соответствие требованиям к композиции рисунка (0-5 баллов);

полнота раскрытия темы (0-5 баллов);

оригинальность авторской идеи (0-5 баллов);

художественная и историческая выразительность, мастерство,

эстетичность, аккуратность исполнения(0-5 баллов).

Максимальное количество баллов – 30.

8. Подведение итогов, определение победителей

По итогам Конкурса победители награждаются дипломами I, II и III

степени и ценными призами администрации Петровского района.

Жюри имеет право: делить места среди участников; присуждать не все

призовые места; не присуждать призовые места; присуждать специальные

призы.

В случае, если голосование членов жюри по вопросам присуждения

призовых мест насчитывает равное количество голосов «за» и «против»,

решающим в определении победителя и призеров является голос

Председателя жюри. Жюри и оргкомитет не имеют права разглашать

результаты Конкурса до официальной Церемонии награждения.

Решение жюри является окончательным и изменению, обжалованию и

пересмотру не подлежит.

Приложение №1 к Положению

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе изобразительного искусства и декоративно-

прикладного творчества «В самом сердце России», посвященного 85-летию

образования Тамбовской области

№

п/п

Данные

1 Образовательная организация

(полное название)

2 ФИО участника

3 Номинация

4 Возрастная категория

5 Дата рождения, кол-во полных лет

6 ФИО педагога полностью

7 Контактный телефон педагога

 К заявке прилагается согласие на обработку персональных данных.

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

от 24.02.2022 № 127

Состав оргкомитета

районного конкурса изобразительного искусства

 и декоративно-прикладного творчества «В самом сердце России»,

посвященного 85-летию образования Тамбовской области

Председатель:

 Моисеева О.А. – начальник отдела образования администрации района.

Члены оргкомитета:

1. Ломакина С.А. – педагог дополнительного образования МБОУ ДО

«Дом детского творчества» (по согласованию);

2. Платонова Н.Л.– ведущий специалист отдела образования

администрации района;

3. Смольникова И.В. – директор МБОУ ДО «Дом детского творчества»;

          4. Терехова Н.Ю.– директор МБУ ДО «Петровская детская школа

искусств имени А.А.Рахманинова».

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

               от 24.02.2022 № 127

Состав жюри

районного конкурса изобразительного искусства

 и декоративно-прикладного творчества «В самом сердце России»,

посвященного 85-летию образования Тамбовской области»

Председатель:

Рыжкин В.И.– первый заместитель главы администрации района.

Члены жюри:

        1. Гладких Е.В.  – педагог дополнительного образования МБОУ ДО

«Дом детского творчества» (по согласованию);

2. Новикова С.А. – педагог дополнительного образования МБОУ ДО

«Дом детского творчества» (по согласованию);

3. Подлеснова Е.В. – педагог МБОУ ДО «Петровская детская школа

искусств имени А.А.Рахманинова» (по согласованию);

        4. Стефаненко О.А. – методист МКУ «Ресурсный центр обеспечения

сферы образования и культуры» (по согласованию).

Приложение №2 к Положению

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ СОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, __________________________________________________________________________,

(ФИО)

зарегистрированный (-ая) по адресу:

______________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

(адрес места регистрации)

наименование документа, удостоверяющего личность ___________ серия____ №_______________

выдан_______________________________________________________________________________,

(когда и кем выдан)

_____________________________________________________________________________________

даю свое согласие МБОУ ДО «Дом детского творчества», расположенному по адресу: 393070

Тамбовская область, Петровский район, с. Петровское, ул. Пионерская, д. 51А (далее – Оператор),

на обработку моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже

категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата рождения; индекс, полный

адрес места жительства (регистрации); номер телефона (домашний, мобильный); тип и данные

(серия, номер, когда и кем выдан) документа, удостоверяющего личность; место учебы; класс;

номинация, биометрические данные (фото и видео изображения).
1

Я даю согласие на использование моих персональных данных исключительно в целях

оформления сводной заявки от

_____________________________________________________________________________________
указать муниципалитет

и всех необходимых документов, требующихся в процессе организации и проведения районного

конкурса изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества «В самом сердце

России», посвященного 85-летию образования Тамбовской области» (далее – Конкурс), а также

последующих мероприятий, сопряженных с Конкурсом.

 Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих

персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без

ограничения)сбор, систематизацию, накопление, хранение, передачу, уточнение (обновление,

изменение), использование, распространение и размещение персональных данных в

общедоступных источниках (справочники, энциклопедии, буклеты, публикация в СМИ, в том

числе в сети Интернет на сайте Операторов, на информационных стендах).

Я проинформирован, что Операторы гарантируют обработку персональных данных в

соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и

автоматизированным способами.

Данное согласие действует с даты подписания до достижения целей обработки

персональных данных, а также на срок, обусловленный архивным законодательством.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

"____" ___________ 20___ г.   ___________________________ /_________________/

                                                            Расшифровка подписи                  Подпись

1
 В соответствии со ст. 5 ФЗ «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ, указываются

только те персональные данные, которые отвечают целям их обработки.

Приложение №3 к Положению

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ___________________________________________________________________________,
                                                      (ФИО родителя или законного представителя)

зарегистрированный (-ая) по адресу: _____________________________________________________
(адрес места регистрации)

наименование документа, удостоверяющего личность __________ серия ____ №________________

выдан ______________________________________________________________________________,
                                                                                 (когда и кем выдан)

являясь родителем (законным представителем) несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)

зарегистрированного по адресу: _________________________________________________________
(адрес места регистрации несовершеннолетнего)

____________________________________________________________________________________,

на основании_________________________________________________________________________,
(указать вид документа, подтверждающего полномочие действовать в интересах несовершеннолетнего (паспорт; в случае опекунства указать

реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство, а в случае удостоверения личности, документом, заменяющим

паспорт, вписать реквизиты свидетельства о рождении несовершеннолетнего)

даю свое согласие МБОУ ДО «Дом детского творчества», расположенному по адресу: 293070

Тамбовская область, Петровский район, с. Петровское, ул. Пионерская, д. 51А (далее – Оператор),

на обработку персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к

перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата

рождения; индекс, полный адрес места жительства (регистрации); номер телефона (домашний,

мобильный); тип и данные (серия, номер, когда и кем выдан) документа, удостоверяющего

личность; место учебы; класс; номинация, биометрические данные (фото и видео изображения).
2

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего

исключительно в целях оформления сводной заявки от

_____________________________________________________________________________________
указать муниципалитет

и всех необходимых документов, требующихся в процессе организации и проведения районного

конкурса изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества «В самом сердце

России», посвященного 85-летию образования Тамбовской области» (далее – Конкурс), а также

последующих мероприятий, сопряженных с Конкурсом.

 Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении

персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных

выше целей, включая (без ограничения)сбор, систематизацию, накопление, хранение, передачу,

уточнение (обновление, изменение), использование, распространение и размещение персональных

данных в общедоступных источниках (справочники, энциклопедии, буклеты, публикация в СМИ,

в том числе в сети Интернет на сайте Операторов, на информационных стендах).

 Я проинформирован, что Операторы гарантируют обработку персональных данных в

соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и

автоматизированным способами.

Данное согласие действует с даты подписания до достижения целей обработки

персональных данных, а также на срок, обусловленный архивным законодательством.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах

несовершеннолетнего.

"____" ___________ 20___ г.   ___________________________ /_________________/

                                                             Расшифровка подписи                  Подпись

2
 В соответствии со ст. 5 ФЗ «Об обработке персональных данных» от 27.07.2006 №152-ФЗ, указываются

только те персональные данные, которые отвечают целям их обработки